
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕ© ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ

ПРИКАЗ
olO JU f  №

Г. Сочи

Об итогах городского конкурса творческих работ 
«Международный день Матери-Земли 22 апреля» 

среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 14.02.2024 № 271 «О проведении городского 
конкурса творческих работ «Международный день Матери-Земли 22 апреля» 
среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, в 
целях содействия формированию экологической культуры воспитанников, 
родителей и педагогов, привлечения интереса к Всемирному Дню Матери- 
Земли посредством декоративно-прикладного творчества и вовлечения 
дошкольников в создание творческих работ, с 17 апреля 2024 года по 08 мая 
2024 года на базе МДОБУ детский сад № 114 города Сочи был организован и 
проведен конкурс творческих работ «Международный день Матери-Земли 22 
апреля» среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее 
-  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 19 дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края: № 14, 28, 42, 45, 53, 55, 56, 63, СОШ 66 
(дошкольная ступень), 67, 72, 83, 84, СОШ 84 (дошкольная ступень), 93, 104, 
118, 125, 132.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
08.05.2024, 
приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными 

дипломами управления по образованию и науке администрации



муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в Конкурсе.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а так же при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б.Лукашеву.

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение 1 
к приказу начальника управления по 

образованию и науке 
от № Sc2<29

Список победителей и призеров городского конкурса творческих работ 
«Международный день Матери-Земли 22 апреля» 

среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Место № 00 Ф.И. ребенка Ф.И.О. руководителя
Номинация: «Изобразительное искусство»

1 45 Сушева Александра Зызина Снежанна 
Сергеевна

1 55 Аржанов Артем Бережная Ольга 
Викторовна

1 56 Крбашян Эльдар Зебелян Анжелика 
Вагаршаковна

1 93 Балашов Алексей Луцина Елена 
Владимировна

2 72 Язычьян Рустам Артемкина Марина 
Павловна

2 125 Снисаревская i<сенья Долбина Мария Васильевна
2 132 Павлов Святослав Кибалка Екатерина 

Николаевна
3 сот №66

(дошкольная ступень) Демидова Тея Сабитова Наталья 
Александровна

3 67 Федулова Александра Синицына Влада 
Александровна

3 118 Кусаев Олег Пердофориди Наталья 
Васильевна

Номинация: 3,екоративно-п1)икладное творчество»

1 55 Реутова Кира Каныгина Татьяна 
Викторовна

1 83 Группа «Казачата» Аввакумова Ирина 
Владимировна

1 84 Бондарович Роман Хорошаева Анжела 
Геннадиевна

1 СОШ № 84
(дошкольная ступень) Ушанкова Василиса Шагуджева Светлана 

Гучипсовна
1 СОШ № 84

(дошкольная ступень) Капуста Анна Алексеева Диана Юрьевна
2 45 Яблоков Александр Маркус Елена Викторовна
2 56 Калайджян Марианна Зебелян Анжелика 

Вагаршаковна
2 118 Хейшхо Тимур Соболева Евгения 

Алексеевна

3 СОШ №66 
(дошкольная ступень) Хасая Вероника Г ерасимова Татьяна 

Александровна



3 67 Пинчук Ева Воронова Вероника 
Валерьевна

3 72 Боровик Оливия Артемкина Марина 
Павловна

Номинация: «Плакаты и стенгазеты»

1 42
Кузьменко Полина 

Русакова Алёна 
Филоненко Алиса

Дедусева Анастасия 
Васильевна

1 67 Коллектив группы 
«Звездочки»

Павленко Елена 
Викторовна

1 84 Группа «Незабудки» Веселова Екатерина 
Николаевна

1 104 Боус Дениз Кашкавал Светлана 
Ивановна

2 56 Казанджян Ашот Зебелян Анжелика 
Вагаршаковна

2 63 Корниенко Эрик Никифорова Галина 
Владимировна

2 72 Ферманян Ангелина Костина Ольга Петровна

2 132 Группа Цыплята Журавлева Ольга 
Владимировна

3 53 Роженкова Вероника Зайкова Лада 
Анатольевна

3 72 Попов Тимофей Костина Ольга Петровна

3 125 Конева София Прибылова Наталия 
Геннадьевна

Место № ДОО Ф.И.О. педагога должность
Номинация для педагогов «Моя Земля -  красивая планета!»

1 14 Кузьменко Ольга Владимировна Воспитатель

1 55 Полякова Нина Владимировна Педагог-
психолог

1 118 Мелконьян Анжела Киворковна Воспитатель

2 28 Журавлева Надежда Алексеевна Воспитатель

2 84 Диденко Екатерина Викторовна Воспитатель

2 132 Шолкова Екатерина Геннадьевна Воспитатель

3 45 Плиева Оксана Муратовна Воспитатель

3 56 Зебелян Анжелика Вагаршаковна Воспитатель



Приложение 2 
к приказу начальника управления по 

образованию и науке 
от

Состав жюри городского конкурса творческих работ 
«Международный день Матери-Земли 22 апреля» 

среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
- Петрова Нинель Анатольевна -  методист муниципального казенного 
учреждения «Сочинский центр развития Образования» городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (МКУ СЦРО).
Члены жюри:
- Быкова Екатерина Александровна -  заведующий МДОБУ детский сад 
№114 города Сочи;
- Кардумян Анаит Дадиковна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 114 
города Сочи;
- Каландия Нестан Джинетиевна -  педагог-психолог МДОБУ детский сад 
№114 города Сочи;
- Исрапилова Зарифа Шахбановна - воспитатель МДОБУ детский сад № 114 
города Сочи;
- Васильева Ирина Александровна -  воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 92 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

Григорьева Назиля Грантовна -  музыкальный руководитель 
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
детский сад № 93 муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;
- Карапетян Оксана Гавриловна -  воспитатель муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детский сад № 51
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
- Попиева Олеся Николаевна -  старший воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 56 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

Начальник управления О.Н. Медведева


